Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е Т  Н А Р О Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В  Г О Р О Д А  В Л А Д И М И Р А

от 25.02.2021                                                                                                                                         №  19

О  внесении  изменений  в  решение  Совета
народных  депутатов  города  Владимира  от
16.11.2011  №  197  «О  Порядке  проведения
антикоррупционной  экспертизы  нормативных
правовых  актов  и  проектов  нормативных
правовых  актов  Совета  народных  депутатов
города Владимира»

Рассмотрев  предложение  прокурора  города  Владимира,  в  соответствии  со

статьями  26,  42  Устава  муниципального  образования  город  Владимир  Совет

народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести  в  Порядок  проведения  антикоррупционной  экспертизы

нормативных  правовых  актов  и  проектов  нормативных  правовых  актов  Совета

народных депутатов города Владимира, утвержденный решением Совета народных

депутатов города Владимира от 16.11.2011 № 197, следующие изменения:

1.1. Пункт 3.5. изложить в следующей редакции:

«3.5.  Не  проводится  экспертиза  отмененных или  признанных  утратившими

силу правовых актов.».

1.2. Наименование пункта 4 изложить в следующей редакции:

«4.  Порядок  проведения  независимой  антикоррупционной  экспертизы

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Совета».

1.3. Пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

«4.1. Независимая антикоррупционная экспертиза проводится юридическими

лицами  и  физическими  лицами,  аккредитованными  Министерством  юстиции

Российской  Федерации  в  качестве  экспертов  по  проведению  независимой

антикоррупционной  экспертизы  нормативных  правовых  актов  и  проектов

нормативных  правовых  актов,  в  соответствии  с  методикой  проведения

антикоррупционной  экспертизы  нормативных  правовых  актов  и  проектов

нормативных  правовых  актов,  утвержденной  постановлением  Правительства

Российской  Федерации  от  26.02.2010  №  96  «Об  антикоррупционной  экспертизе

нормативных  правовых  актов  и  проектов  нормативных  правовых  актов»,  в

инициативном порядке за счет собственных средств.».

1.4. Абзац второй пункта 4.4. изложить в следующей редакции:

«Заключение  по  результатам  независимой  антикоррупционной  экспертизы

направляется разработчику соответствующего документа на бумажном носителе и

(или) в форме электронного документа.».

1.5. Пункт 4.5. изложить в следующей редакции:

«4.5.  Копия  заключения  независимой  антикоррупционной  экспертизы

направляется разработчиком соответствующего документа в аппарат Совета.».

1.6. Пункт 4.6. изложить в следующей редакции:

«4.6. Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы

носит  рекомендательный  характер  и  подлежит  обязательному  рассмотрению

органом,  организацией  или  должностным  лицом,  которым  оно  направлено,  в

тридцатидневный  срок  со  дня  его  получения.  По  результатам  рассмотрения

гражданину или организации, проводившим независимую экспертизу, направляется

мотивированный ответ (за исключением случаев, когда в заключении отсутствует

информация о выявленных коррупциогенных факторах, или предложение о способе

устранения  выявленных  коррупциогенных факторов),  в  котором отражается  учет

результатов  независимой  антикоррупционной  экспертизы  и  (или)  причины

несогласия с выявленным в нормативном правовом акте или проекте нормативного

правового акта коррупциогенным фактором.».

2.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет  по  вопросам

местного самоуправления, законности, безопасности и правопорядку.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета

Н.Ю. Толбухин

Глава города

А.С. Шохин

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА